INDICAÇÃO Nº
346
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à liberação de recursos para reforma e construção de campos de futebol no município de Andradina

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo vereador Hernani da Bahia e faz-se necessário para reforma e construção de campos de futebol, tendo em vista que possui vários bairros com centenas de moradias e praticantes do esporte, lembrando que a cidade é um seleiro de jogadores como: Fabrício Carvalho, Gil, Basílio Sinval, Zé Renato e muitos outros e hoje estamos enfrentando dificuldade em ter um campo de futebol em condições para a pratica. Existe várias escolinhas de futebol que fazem trabalho com crianças e jovens, haja vista o esporte é um meio de combater a droga e o tráfico e dessa forma melhorar a qualidade de vida da população.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1308998 220316 1546